ria. De visione sentientis simile aliquid: quo
 se ita conuertat in cogitando acies animi: si-
 cut se in cernendo conuertit ad corpus acies
 oculoꝝ propterea duas in hoc genere tri-
 nitates volui cōmendare: vna: cum visio sen-
 tientis formatur ex corpore: aliam cum visio
 cogitantis formatur ex memoria. Ad eiam
 vero volui: quia ibi non solet visio dici: cū me-
 morie cōmendat̄ forma: que fit in sensu cernē-
 tis. Ubicq; tñ voluntas non apparet nisi copu-
 latrix quasi parentis r̄ prolis. Et ideo vnde
 cūq; p̄cedat: nec parēs nec ples dici potest.

¶ Facile sit cogitanti fingere sibi has spe-
 cies quas non vidit ex earum recordatione
 quas vidit. Capitulum X.

Ad em̄ si non meminimus nisi qd̄ sen-
 simus: neq; cogitamus nisi qd̄ me-
 minimus: cur plerūq; falsa cogita-
 mus cum ea que sensimus: nō vtiq; falso me-
 minerimus: nisi qz̄ voluntas illa quam coniu-
 cticē ac separatricē huiuscemodi rerum iāz
 q̄tum potui demonstrare cur au: formādam
 cogitantis aciem p̄condita memoriē ducit
 vt libitū ē: r̄ ad cogitāda ea q̄ n̄ meminim⁹ ex his
 q̄ meminimus aliud hīc: aliud idē: vt sumat r̄ i-
 pellit: q̄ in vna visionē cōiūctia faciūt aliquid
 qd̄ ideo falsum dicat̄: qz̄ vel nō est foris in re-
 rū corpearum natura: vt̄ non de memoria vi-
 detur expressum cū tale nihil nos sensisse me-
 minimus. Quis em̄ vidit cygnum nigrū: r̄ p̄
 preea nemo meminit cogitare tñ quis nō po-
 test: Facile est em̄ illā figurā quas vidēdo co-
 gnouimus nigro colore p̄funderē: quē nihil
 ominis in alijs corpibus vidim⁹. Et qz̄ vtrū-
 q; sensimus: vtrūq; meminimus. Hec autē qz̄
 drupe dem̄ memini quia non vidi. Sed fanta-
 siam talem facillime intueor: duz̄ alicui forme
 volatili qualem vidi adiungo alios duos pes-
 des: quales itidem vidi. Quapropter duz̄ cō-
 iuncta cogitamus que sigillatim sensa memi-
 nimus videmur nō id quod meminimus cogi-
 tare: cum id agamus moderante memoriā
 vnde sumim⁹ om̄ia que multipliciter ac va-
 rie pro nostra voluntate componimus. Nam
 neq; ipsas magnitudines corporum quas nū-
 q̄ vidimus sine opere memoriē cogitamus.
 Quz̄ enim spacij solet occupare per magni-
 tudinem mundi noster obtutus: in tantuz̄ ex-
 tendimus quaslibet corporum moles: cū eas
 maximas cogitamus. Et ratio quidem pere-
 git in ampliora: sed phantasia non sequitur.
 Quippe cum infinitatem q̄ numeri ratio re-
 nunciet: quas nulla visio corporalia cogitan-
 tis apprehēdit. Eadē rō docet inutilissima eti

Liber

am corpuscula infinite diuidi: cū tamē ad eas tenuitates vel minutias peruentū fuerit q̄s visas meminim⁹ exiliores minutioresq; phātasias iam nō possum⁹ intueri: q̄uis rō nō de finat psequi ac diuidere: Ita nulla corpalia nisi aut ea que meminimus aut ex his que meminimus cogitamus.